
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023

Processo nº 04012-00002642/2022-51, A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,

Trabalho e Renda do DF, torna público aos interessados o resultado do pregão supracitado, cujo

objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens

imóveis/instalações(material de pintura em geral), para serem empregados em Projetos em

andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e

Renda do DF, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantidades estimadas

descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital, Lote 01 foi homologado a empresa RVA

BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA,CNPJ nº 26.392.234/0001-15 com valor total de R$

7.922.920,80 (sete milhões novecentos e vinte e dois mil novecentos e vinte reais e oitenta

centavos), para o Lote 02 foi homologado a empresa SPL COMERCIAL DE ALIMENTOS

LTDA, CNPJ nº 44.931.229/0001-15 com valor total de R$ 1.800.214,20 (um milhão oitocentos

mil duzentos e quatorze reais e vinte centavos). Os Termos de Adjudicação e Homologação

atendem ao Art. 46 do Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado no Distrito Federal pelo

Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no sítio

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 926210.

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

Processo nº 04012-00001443/2022-26, A Secretaria de Estado de Desenvolvimento

Econômico, Trabalho e Renda do DF, torna público aos interessados o resultado do pregão

supracitado, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de 100 (cem) teclados

para medição de índice de satisfação do cidadão (Opinômetro) com suporte técnico e garantia

mínima de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estimadas descritas no

Termo de Referência, anexo I do Edital, O Item 01 foi homologado a empresa PA

COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA,CNPJ nº 27.044.495/0001-07, com Valor Total

deR$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

WERMESON MONTEIRO SIMÕES

Pregoeiro

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO SEI 00090-00024943/2019-11 ESPÉCIE: Termo de Revogação de

Cessão de Uso; Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO

FEDERAL; OBJETO: Termo de Revogação do Termo de Cessão de Uso a Título Precário,

de 19/04/2012, onde a TERRACAP concedeu ao Distrito Federal, para uso exclusivo da

Secretaria de Transportes, a área para construção de estacionamento para taxistas do

aeroporto, região administrativa do Park Way de 30.000,00 m², Decisão nº 469 da Diretoria

Colegiada da TERRACAP em sua 3638ª Sessão realizada em 04/08/2022; DESPESAS DE

PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 30/05/2023;

P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/DISTRITO

FEDERAL: Gustavo do Vale Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e

Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO SEI 00308-00000599/2020-89 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;

CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e o DISTRITO FEDERAL;

OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo da Administração Regional

do Itapoã, visando à implantação da Feira Permanente do Itapoã, na respectiva Região

Administrativa; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 576 da Diretoria Colegiada da

TERRACAP em sua 3569ª Sessão realizada em 13/10/2021; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO:

Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 15/06/2023; P/TERACAP Izidio

Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/DISTRITO FEDERAL: Gustavo do Vale

Rocha; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

CONTROLADORIA GERAL

RETIFICAÇÃO 

No Edital nº 01/2023, de 03/04/2023, da Controladoria-Geral do Distrito Federal, publicada

no DODF nº 64, de 03/04/2023, pág. 97, no item 6.2, c), ONDE SE LÊ: “...20 (vinte

pontos)...”, LEIA-SE: "...10 (dez pontos)...".

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 215/2023

PROCESSO: 04024-00007232/2023-94

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/06/2023 às 18h, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

chamamento n° 215/2023, cujo objeto é a Aquisição de Medicamento (Albumina), em

Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança

de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para

recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o

referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site

www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n°

33.390/11. Brasília/DF, 16 de junho de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

 

CHAMAMENTO Nº 216/2023

PROCESSO: 04024-00007234/2023-83

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/06/2023 às 18h, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao

chamamento n° 216/2023, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos

(Dexmedetomidina e Oxibutinina), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as

necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme

previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os

interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou

acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto

Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 16 de junho de 2023. Supervisão de Compras,

Icipe/HCB.

 

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 197/2023

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento nº 197/2023, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 07/06/2023, cujo objeto é a

Aquisição de Medicamento (Valproato de Sódio), em Sistema de Registro de Preços,

visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,

apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Werbran Distribuidora

de Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 53.989,20 (Cinquenta e três mil,

novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos). Brasília/DF, 16 de junho de 2023.

Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

 

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 039/2023

ITENS REMANESCENTES

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento nº 039/2023-IR, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br, finalizado em 25/05/2023, cujo objeto é a

Aquisição de Insumo de Laboratório (Álcool etílico), em Sistema de Registro de Preços,

visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,

apresenta a seguinte empresa vencedora: item 01 para a empresa Acromed Produtos de

Biotecnologia e Diagnósticos Eireli Epp, pelo valor total estimado de R$ 298,50

(Duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Brasília/DF, 16 de junho de 2023.

Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-96/2023

BRASPREFER INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA

 

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 76/2023,

para a atividade de Fabricação de impermeabilizantes, no Setor de Expansão Econômica de

Sobradinho, Quadra 14, Lotes 21 a 24, Sobradinho, Brasília/DF. CEP: 73.020-414.

Processo: 00391-00002885/2021-21. VICTOR EUGÊNIO TRINDADE FREITAS.

PÁGINA 108 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 113, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

liliane.pereira
Realce


